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BBepeHue

Power over Ethernet (PoE) — TexHon0rMA, Nno3sonstoLwas nepesasaTb
YOANEHHOMY YCTPOMCTBY 3N1EKTPUYECKYIO SHEPTUI0 BMECTe C AAaHHbIMM,
yepes CTaHAAPTHYIO BUTYIO napy B ceTu Ethernet. Mpu aTom ncnonb3syetcs
TO/NIbKO 0AMH Kabenb Ethernet, KoTopblii, Hapaay ¢ GyHKUMEN nepesaum
OaHHbIX, WCNONb3yeTca [ANA MUTAHWA YAANEHHOTO YCTPOWMCTBa. 3ITO
obecneunsaeT 60NbLUYIO TMOKOCTb B pasmeLLLeHNU CeTeBbIX YCTPOMCTB U BO
MHOTUX CYHanX CyLWEeCTBEHHO CHUXAET 3aTpaTbl Ha YCTAHOBKY.

EcTb ABa TMna cucTeMHbIX KOmnoHeHToB PoE — PSE (nuTatowee
obopyanosaHue) n PD (nutaemoe ycTpoiicteo). CTaHgapT IEEE802.3af/at
onpegensetr PSE Kak ycTpoicTBO, KOTopoe A06aBnseT HanpsaKeHue
nutaHua B Kabenb Ethernet. PD - 3TO OKOHEYHOE YCTPOMCTBO B 3TOM
uenoyke, nosydyarowee nutaHue. 310 moxkeT bbiTb IP TenedoH, Touka
poctyna WLAN, unu ppyroe IP yctpoiicteo, Tpebytowee nutaHue. ToK
nepesaerca No ABYM U3 YeTblpex BUTbIX Nap NpoBoaos Kabens Ethernet.

TexHonorua PoE onpepensetca cneumndukaumern IEEE802.3af/at u
NOIHOCTbIO COBMECTMMA C cyulecTsylowmmn Ethernet yctporictBamu.
YcTpoiictea PSE npoBepstoT, ecTb M B CETU NpUBOopbI, NoAAEPKMBatOLME
TexHosnoruo PoE, M Npu UX HaAWYMK NPU YCIOBUM OTCYTCTBUA NUTAHUA Ha
LPYrom KoHue Kabens nofaeT Ha HUX HanpsKeHWe NuTaHuA. YCTpolicTeo
PSE npofonyKaeT KOHTPOAMPOBATb KaHa/l: ECIM OKOHEYHOE YCTPOWCTBO He
notpebnfeT TOK, T.K. OblO OTCOEAMHEHO OT JIOKaNbHOW CeTM Waun
BbIK/toYyeHO, PSE OTKAOYMT nNuTaHWe B 3Tom nopTy. OnuuoHanbHO
CTaH4apT A[OMycKaeT BO3MOXHOCTb obmeHa uHdopmaumenr PSE ¢
OKOHEYHbIM YCTPOMCTBOM O HEOBXOAMMOM NOTPEBAAEMOIN MOLLHOCTY.

06 ycTpoiictee

[aHHbIN KOMMyTaTOp — 3TO MHOromnopToBoe ycTpoicTso Ethernet,
nossosiAloWee nepesaBatb YAANEHHOMY YCTPOMCTBY 3/IEKTPUYECKYIO
SHeprurw Bmecte C AaHHbIMU 4epe3 CTaHA4APTHYKO BUTYKO Napy B CeTu
Ethernet. C nomolLblo KOMMyTaTOpa MOXET b6blTb cO34aHa JloKasnbHas
noacetb ¢ KOMMyTauuen paboueit rpynnbl. KommyTatop npegHasHayeH
ana paﬁoqu rpynn, otaenos Uan MarucTpasabHbIX BbIYMUCAUTENIbHbIX Cpea.



cl'leLl,l/ld)l/l KaLLUA (*Napametpbl moryT 6biITb M3MeHeHbl 6e3 yBegomneHus. Nogpo6Hee cm. https://amatek.su)

NapameTp AN-S6P4D AN-S10P8-120 AN-S10P8G-150 AN-S10P8G-120
Moptbl 10/100M6/c R145 6 noptos 10 nopTos 8 noptos
Moptbl 10/100/1000M6/c RI45 - - 2 nopta

100BASE-TX: UTP/STP Kar. 5e v Bbiwe, £0 100m; 10/100/1000 BASE-TX: UTP/STP KaT. 5e u Bbiwwe

K
OMMYHHKaL N 10BASE-TX: UTP/STP CATSe v ebiwe, 40 250Mm (10M make. 250m; 100/1000M maxc. 100m)

BeHTunATOpPLI OtcyTcTBYIOT

Mouwrocts PoE 6587 [ 12081 [ 15081 [ 12081

Mutanne

110-265B 50/60ry,

Moptsl PoE (RJ45)  802.3af/at

3 nopra (Ne2- 4) [ 7 noptos (Ne2- 8)

Moptsl HiPoE (RJ45) 802.3bt

1 nopt (60BT, No1)

KoHTponb 3aBucanuna WatchDog Ja
MponyckHan cnocobHoCTb 1,2r6/c 2r6/c | 5.6I6/c
Tabauua Mac agpecos 2K 4K
CKOPOCTb NEPECHIIKM NaKeToB 900Kn/c 1,5Mn/c | 4,1Mn/c
Bydep 768K6
Jumbo-kaap 10240 6ant
3awwra nopTos 6KV ESD
Pasmepbl 190Mm*130MMm*35mMm | 210Mm*150Mm*35mm
Codr

MeTop, nepesaun

XpaHeHue 1 nepesaya

JHononHutensHo

MpuopuTeT nepegaun

MAC-Tabn1ua ¢ aBTOMaTUYECKUM 0BY4eHem 1 0BHOBNEHWEM

XpaHeHue 1 nepegada

Ynpasnetnue notokom (Flow Control) IEEE 802.3x A4/15 NOAHOIO AYMN/AEKCHOTO pexnma
Yripas/ieHe NOTOKOM METOAOM 06PaTHOrO AaBAeHUs B MONYAYNNEKCHOM pexume




Cneu,mbm(au,uﬂ (*NapameTpbl MOryT 6bITb U3MeHeHbl 6e3 ysegomneHus. NMogpobHee cm. https://amatek.su)

AN-S26P24-250/400

AN-SGM28P24-400

NapameTp AN-S18P16-200
0O60pypoBaHue
16 noptos RJ45 10/100m; 24 nopra 10/100/1000M6/c RJ45
(noptbl 1-2 HiPoE) 24 nopta 100m POE; (aBTocornacosaHve/asTo
MopTbl 1 nopt RJ45 100/1000M uplink; 2 nopta 1000M Combo SFP MDI/MDIX);
1 noprt RI45/SFP uplink combo; Uplink. 4 nopta 1000M6/c Combo SFP;
KoHTponb 3aBucaHua WatchDog 1 nopT KOHCOAN.
10(100)Base-T: KaT. 5e u Bbiwe 10(100)Base-T: KaT. 5 u Bbilwe 10(100)Base-T/-TX: KaT. 5 v Bbiwe
UTP/STP(<150m/100M; £250m/10M); UTP/STP(<100m); UTP/STP(<100m);
1000Base-T: KaT. 5e v Bblwe 1000Base-T: KaT. 5(Cat5e) u 1000Base-T: KaT. 5(Cat5e) u
UTP/STP(150m); gbiwe UTP/STP(<100m); sbiwe UTP/STP(<100m);
KommyHuKaumm 1000Base-SX:62,5um/50um 1000Base-SX:62,5um/50um 1000Base-SX:62,5um/50um
MMF(2m~550m); MMF(2m~550m); MMF(2m~550m);
1000Base-LX:62,5um/50um 1000Base-LX:62,5um/50um 1000Base-LX:62,5um/50um
MM(2m~550m) nnan 10pm MM(2m~550m) nnau 10pum MM(2m~550m) nnn 10pum
SMF(2m~5000m). SMF(2M~5000m). SMF(2mM~5000m).
BeHTUNATOPSI 2 wr. 2 wr. 2 wr.
MouwHocTtb PoE 200BT 250B7/400BT 400BT
MutaHue 110-240B 50/60ry, 110-240B 50/60ry, 110-240B 50/60rL,

MopTsl PoE (RJ45)

802.3bt go 60BT (nopTbl 1-2)
802.3af/at o 30BT (nopTbI 3- 16)

802.3af/at; noptei: 1- 24

802.3af/at; noptbl: 1 —24

MponycKkHas cnocobHOCTb 9,2G 10,8G 56G
Tabauuya Mac agpecos 8K 8K 16K
CKOPOCTb NEPECHIIKM MAKETOB 6,8Mn/c 8Mn/c 41.7Mn/c
Bydbep 2M6 2M6 12M6
Jumbo-kaap 10240 6ait 10240 6aint 10240 6ait
3almTa nopToB 6KV ESD
Pasmepbl 295MM*195Mm*45mm 440Mm*290MM*45mMm 440MM*290MM*45mMm
CO¢T AnanornuHo mogenam AN-S6P4-65; AN-S10P8-120 Cm. panee
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AN-SGM28P24-400: xapaKTepuCTUKKU nporpammHoro obecneyeHus

Quality of Service

Support 802.1p CoS/DSCP priority
Support 4 priority queues

Queue scheduling: SP, WRR, SP+WRR
Port/Flow- based Rate Limiting

L2 Features

IGMP Snooping V1/V2/V3

802.3ad LACP (Up to 8 aggregation groups, containing 8 ports per group)
Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

Port isolation

BPDU filtering/guard

TC/Root protect

Loop back detection

802.3x Flow Control

VLAN

Supports up to 4K VLANs simultaneously (out of 4K VLAN IDs)
Port/ MAC/Protocol-based VLAN
Management VLAN configuration

Access Control List

L2~ L4 package filtering based on source and destination MAC address, IP
address, TCP/UDP ports, 802.1p, DSCP, protocol and VLAN ID;
Time Range Based

Security

IP-MAC-Port-VID Binding

|IEEE 802.1X Port/MAC Based authentication, Radius, Guest VLAN
DoS Defence

Dynamic ARP inspection (DAI)

SSH v1/v2

SSLv2/v3/TLSv1

Port Security

Broadcast/Multicast/Unknown-unicast Storm Control

Management

Web-based GUI and CLI management

SNMP v1/v2c/v3,compatible with public MIBs DHCP/BOOTP Client, DHCP
Snooping,DHCP Option82

CPU Monitoring

Port Mirroring

Time Setting: SNTP

Integrated NDP/NTDP feature

Firmware Upgrade: TFTP & Web

System Diagnose: VCT

SYSLOG & Public MIBS

[octyn no ymonyaxuto B 8eb untepdeinc AN-SGM28P24-400:
http://192.168.0.1; uma nonb3osatens: admin; naposb: admin.
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http://192.168.0.1/

MepegHAA naHenb
(nokasaHa 10-nopToBas mogens, Apyrve MoLeu No aHanormm):

Amatek

AN-S10PBG-120

UHaukaTopbl

BHumaHue!
’—’m [lnA MHOro nNopToBbIX
+ KOMMYTaTopoB 610K
.T MHAMKAUMK  BblHECEH

. Ha oTAEeNbHYIo
Ana 100M nopTos:

. MHAMKaTOpP ropuT XKenTbiMm: noaaepka PoE-yctpoiicTs.

. MNHAMKATOP rOpUT MOCTOAHHO 3eseHbiM, ecau nopT Ethernet
NnoAKtoYeH K paboTatolemy nopty ycrtpoicTesa. Muraet npu
nepepaye Tpaduka yepes nopt LAN.

PoE/Link

Ana 1000M nopTos:
. enTbii nHAMKaTop: nopT paboTaeT Ha ckopocTn 1000Mbps.
L3 3eneHblit UHAMKaATOP: NopT paboTaeT Ha ckopocTt 100Mbps.
. MHAMKaTop Muraet: MAET npuém/nepesada AaHHbIX.

Pexumbl paboTbl NnopToB

MepekntoyaTenb Ha nepesHei naHenu No3sonset
BbIGpaTh pexxmMm paboTbl KOMMyTaTOpa:




Pexxum DyHKLUMA OnucaHue
Default CTaHgapTHbIM | Bce nopTbl paboTatoT B pexknme 06bI4HOrO
pexnm KommyTaTopa
PoE- nopTbl u30nMpoBaHbl Apyr OT
VLAN M3onauma Apyra, u4to nossonfetr 3pPeKTUBHO
nopTtos nopasBnATb  CeTeBble  LWITOPMbl U
yAyylwaTb NPOU3BOANUTENBHOCTb CETU
PoE  noptel  1-4  nopaep:kvBatoT
PaccTosHme nepegavy [AaHHbIX W NUTAHMA HA
Extend 110 250m pacctoaHun pgo 250 meTtpoB co
CKOPOCTbIO 10M6/c (cnepyet
Mcnosb3oBaTb Kabenb cat5e uau catb)

TpaHCcNOPTUPOBKA U XpaHEeHUe

® VYCNOBMA TPAHCMOPTUPOBAHWUA W3LENWIA [OMKHbI COOTBETCTBOBATb
ycnosuam 5 no FOCT 15150-69.

e XpaHeHue M34eNunii B TPAHCMOPTHOW Tape Ha CKNagax npogasua v
notpebuTens AOMKHO COOTBETCTBOBATbL yca0BMAM 1 no FOCT 15150-
69.

3asemneHune

Heobxogumbim  ycnoBMeM — AnA  NPeaoTBPALLEHUA  MOPAXKEHMs

3/1EKTPUYECKMM  TOKOM U MOBPEXAEHUA KOMMYyTaTOpa ABAAETCA

3a3em/ieHMe [AaHHOro ycTpoicTBa. [ns 3TOrO0  UCNOAb3yWTe BUHT

3a3eM/IEHUNA Ha 3aHEN NaHeM U TPETUIN KOHTAKT CMI0BOro Kabens.

FapaHTUiiHble 06A3aTenbcTBa

[apaHTUIAHBIN CPOK Ha U3genune coctasnseT 12 mecaues C AaTbl NPOAANKM,

HO He 6onee 18 mecaues C AaTbl NMPOM3BOACTBA. [aTa npousBoAcTBa

YKa3aHa B CEpMIMHOM HOMEPE Ha 3TUKETKE YCTPOMCTBa.

FapaHTUiiHble 06s3aTenbcTBa MOTYT 6biTb NpPepBaHbl B CleAyHOLWUX

cydanx:

. HannuMe ABHbIX WAW CKPbITbIX MEXaHUYECKUX, TEPMUYECKUX,

XMMUYECKMX noBpesKAeHUIA obopyaosaHus, BbI3BaHHbIX
7



HapylWweHnem MpaBWA  TPAHCMOPTUPOBKM,  XPaHEHWA  WAM
aKcnayaTauuy;

BbIAB/NIEHHOE, B MpoLecce peMOoHTa, HecooTseTcTeue [pasunam u
YCNOBUAM 3KCM/yaTauuu, nNpesbaBisembim K 060pynoBaHuio
[aHHOTO TUMa;

NoBpEeXAeHWe rapaHTUIMHbIX 3TUKETOK AU NAoM6 (ecan Takosble
vmetoTca);

Hannume BHyTPU Kopnyca 060pyA0BaHNA BAAry U/Mam NnoCTOPOHHUX
npeameToB, HE3aBUCMMO OT UX MPUPOAbI;

OTKas o06opyAoBaHUA, BbI3BaHHbIM BO3AelcTBUEM (daKTOpOB
HenpeoaoaMMOM CUJbl /UK AeACTBUAMM TPETBUX JIULL.

PaspaboTaHo B Poccuu. N3rotoeneHo B Kutae

YnonHoMo4eHHOe N3roToBUTENeM NMLIO U UMMopTep:
OOO llerapaa, 194100, r. CaHkT-MNeTepbypr,
yn. llutosckas, a. 10, nut. A nom.2-H
3n. nouta: info@amatek.su
Ten.: 8-800-707-10-40



KOMMNAEKTHOCTb M3fenvsa MNpoBepseTca Mnpu MOKynKe B MPUCYTCTBUU
nepcoHana Gupmbl NpoaaBsLa.

(Mogenb)

(CepwuitHbiii Homep)

(OaTa npopaxw

Mpopasewy,

MokynaTenp

B cnyyae BO3HUKHOBEHUsI HEUCMPABHOCTU O6pallainTecb B CEPBUCHbIN LEHTP
no appecy:
194100 Poccus, CaHkT-MeTepbypr, yn. Nutosckas, 4.10

Ten. 8-800-707-10-40 (3BoHOK no Poccun 6ecnnaTtHblii)
3n. noyta: remont@amatek.su




